

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20-2020 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 039/2020-LIC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO representada pelo Sr. Jakson Souza Silva, inscrito no CPF nº 494.016.615-53, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica nº 20-2020, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 039/2020-LIC, homologado conforme publicação no Diário Oficial do Município em 22/09/2020, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição PARCELADA de materiais e equipamentos de construção civil (cal hidratada, ferramentas, tintas, pisos, EPI's, hidráulicos, tubo coletor de esgoto e correlatos), especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de PERP 20-2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

LOTE 01 – CAL HIDRATADA						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAL HIDRATADA, SACO COM 10KG	1.000	SACO	HIDROTINTAS / HIDRACOR	22,00	22.000,00
VALOR TOTAL LOTE R\$						22.000,00

LOTE 02 - FERRAMENTAS – CATEGORIA I						
FORNECEDOR: HELIVELTO OLIVEIRA LIMA – CNPJ: 34.322.925/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALAVANCA DE AÇO 1,80M	20	UNID	SÃO ROMAO / AÇO	91,33	1.826,60
02	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA, COM CEPAS E CABOS EM POLIPROPILENO RECICLADO, DIMENSÕES: 18,2 X 8CM.	80	UNID	ATLAS / QUADRADA	3,33	266,40
03	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 150CM	25	UNID	PATRICK / COM MADEIRA	22,13	553,25
04	ENXADA FORJADA 2,0 LIBRAS COM CABO	150	UNID	TRAMONTINA / CABO MADEIRA	30,64	4.596,00
05	ENXADA FORJADA 2,5 LIBRAS COM CABO	150	UNID	TRAMONTINA / CABO MADEIRA	30,38	4.557,00
06	ENXADÃO LARGO 2,0 LIBRAS COM CABO	30	UNID	TRAMONTINA / CABO MADEIRA	35,65	1.069,50
07	FACÃO 14" CABO EM POLIPROPILENO	10	UNID	TRAMONTINA / CABO POLIPROPILENO	15,98	159,80
08	FOICE PARA ROÇAGEM SEM CABO DE 281 X 100MM	20	UNID	TRAMONTINA / AÇO	12,75	255,00
09	FURADEIRA DE IMPACTO 3/8" DUAS VELOCIDADES DE 110W	3	UNID	SKILL / MOD6600	134,42	403,26
10	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO Nº 03 C/ CABO RETO 1.25M	100	UNID	VONDER / CABO MADEIRA	24,34	2.434,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 1/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

11	PÁ QUADRADA Nº 03 C/ CABO 0,74M	50	UNID	VONDER / CABO MADEIRA	21,06	1.053,00
12	PICARETA ALVIÃO COM CABO COM PONTA E PÁ LARGAS, DIMENSÕES; A-50MM B-100MM C-49X76MM	100	UNID	TRAMONTINA / CABO MADEIRA	57,00	5.700,00
13	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 1"	25	UNID	CONDOR / 700E	2,11	52,75
14	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 1.1/2"	25	UNID	CONDOR / 700E	2,41	60,25
15	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 1/2"	20	UNID	CONDOR / 700E	1,16	23,20
16	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 2"	30	UNID	CONDOR / 700E	3,22	96,60
17	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 2.1/2"	25	UNID	CONDOR / 700E	3,88	97,00
18	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 3"	30	UNID	CONDOR / 700E	5,46	163,80
19	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 3/4"	25	UNID	CONDOR / 700E	1,51	37,75
20	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS MISTAS. LARGURA 4"	30	UNID	CONDOR / 700E	7,76	232,80
21	PODÃO PARA CORTE DE CANA COM CABO MADEIRA 15"	10	UNID	TRAMONTINA / CANA	25,82	258,20
22	RASTELO 14 DENTES	40	UNID	FAMASTIL / GRAMA	6,85	274,00
23	ROLO DE ESPESSURA POLIÉSTER ESCURA 5CM COM SUPORTE	30	UNID	ATLAS / ESPUMA	3,59	107,70
24	ROLO DE ESPESSURA POLIÉSTER ESCURA 9CM COM SUPORTE	30	UNID	ATLAS / ESPUMA	4,15	124,50
25	ROLO DE LÃ NATURAL COM 23CM SEM SUPORTE	20	UNID	ATLAS / LA	5,33	106,60
26	SUPORTE PARA ROLO COM 23 CM	20	UNID	ATLAS / 10	5,47	109,40
27	TALHADEIRA REDONDA 3/4 X 10	20	UNID	GM / AÇO	13,56	271,20
28	TRENA DE FIBRA COM 20M	5	UNID	nov/54 / ABERTA	15,89	79,45
29	TRENA DE FIBRA COM 30M	5	UNID	BELOTA / ABERTA	23,12	115,60
30	TRENA DE FIBRA COM 50M	5	UNID	VONDER / ABERTA	34,38	171,90
31	TRENA DE FIBRA COM 5M	5	UNID	LUFKIN / FECHADA	11,57	57,85
VALOR TOTAL LOTE R\$						25.314,36

LOTE 03 - FERRAMENTAS – CATEGORIA II						
FORNECEDOR: HELIVELTO OLIVEIRA LIMA – CNPJ: 34.322.925/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALICATE CHAVE AJUSTÁVEL	2	UNID	KALA / CROMADO	23,72	47,44
02	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 ISOLADA	2	UNID	MAYLE / 1000W	22,25	44,50
03	ALICATE DE PRESSÃO Nº 10	3	UNID	MAYLE / CRESCENT	24,21	72,63
04	ALICATE MEIA CANA 6 ISOLADO	3	UNID	MAYLE / 1000W	28,39	85,17
05	ALICATE UNIVERSAL 8"	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	22,44	224,40
06	ALICATE UNIVERSAL 8 ISOLADA	3	UNID	MAYLE / 1000W	23,46	70,38
07	ARCO DE SERRA REFORÇADO REGULÁVEL, CABO FECHADO PARA SERRA DE 8" A 12"	15	UNID	FAMASTIL / PLUS+	17,88	268,20
08	BROCA DE AÇO 1/2 3,1	50	UNID	IRWIN / ACO	4,65	232,50
09	BROCA DE AÇO 1/4 6,3	50	UNID	IRWIN / ACO	8,16	408,00
10	BROCA PARA CONCRETO 6,5MM	60	UNID	IRWIN / ACO	8,32	499,20
11	BROCA PARA CONCRETO 8,0MM	60	UNID	IRWIN / ACO	11,24	674,40
12	CADEADO 25MM	10	UNID	PADO / E25	12,13	121,30
13	CADEADO 30MM	10	UNID	PADO / E30	15,35	153,50
14	CADEADO 35MM	10	UNID	PADO / E35	17,60	176,00
15	CADEADO 40MM	10	UNID	PADO / E40	20,78	207,80
16	CADEADO 45MM	10	UNID	PADO / E45	23,67	236,70
17	CADEADO 50MM	10	UNID	PADO / E50	27,90	279,00
18	CAIXA DE FERRAMENTAS	10	UNID	VONDER / PLASTICA	27,27	272,70
19	CHAVE ARGOLA 17M	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	12,63	126,30
20	CHAVE ARGOLA 19M	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	13,83	138,30
21	CHAVE ARGOLA 22M	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	17,19	171,90
22	CHAVE ARGOLA 24M	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	20,48	204,80
23	CHAVE DE BOCA 17M	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	12,20	122,00
24	CHAVE DE BOCA 22M	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	17,38	173,80
25	CHAVE DE BOCA 24M	10	UNID	MAYLE / CRESCENT	19,72	197,20
26	CHAVE DE FENDA G	20	UNID	MAYLE / CRESCENT	5,69	113,80
27	CHAVE DE FENDA M	20	UNID	MAYLE / CRESCENT	3,81	76,20
28	CHAVE DE FENDA P	20	UNID	MAYLE / CRESCENT	2,87	57,40

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 2/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F84DD5345F2F8036BE06411DB7349FB

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

29	CHAVE PHILIPS G	20	UNID	MAYLE / CRESCENT	7,50	150,00
30	CHAVE PHILIPS M	20	UNID	MAYLE / CRESCENT	5,76	115,20
31	CHAVE PHILIPS P	20	UNID	MAYLE / CRESCENT	3,71	74,20
32	DISCO DIAMANTADO 110 X 20MM 4.3/8" X 3/4"	40	UNID	IRWIN / TURBO	16,13	645,20
33	ENGATE FLEXÍVEL 40CM X 1/2"	100	UNID	KRONA/ PLASTICO	5,45	545,00
34	ESPÁTULA DE AÇO LISA 10CM	100	UNID	TRAMONTINA / ACO	6,11	611,00
35	FERROLHO CHATO 4"	40	UNID	ISERO / CHATO	5,73	229,20
36	FITA CREPE 25MM X 50M	100	UNID	ADERE / 432	3,74	374,00
37	FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO AMARELA/PRETA 7CM X 200M	50	UNID	nov/54 / ZEBRADA	10,67	533,50
38	FITA ISOLANTE 20M	250	UNID	NORTON / CLASSIC	5,17	1.292,50
39	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20M	100	UNID	3M / 23	24,70	2.470,00
40	FITA VEDA ROSCA 25M	100	UNID	NOVAFLON / NOVAROSCA	4,06	406,00
41	JOGO DE CHAVE DE BOCA COMBINADA 12 PEÇAS 6 MM ATÉ 22 MM	5	UNID	MAYLE / CRESCENT	79,92	399,60
42	LÂMINA DE SERRA 12"	300	UNID	THOMPSON / RIGIDA	3,51	1.053,00
43	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	20	UNID	IRWIN / AZUL	1,44	28,80
44	LIMA PARA ENXADA 8"	200	UNID	KEF / CHATA	12,15	2.430,00
45	LIMA PARA SERROTE 4"	10	UNID	KEF / TRIANGULAR	12,38	123,80
46	LIXA D'ÁGUA 100	200	UNID	3M / DAGUA	1,49	298,00
47	LIXA DE FERRO 100	200	UNID	3M / FERRO	2,54	508,00
48	LIXA DE FERRO 60	200	UNID	3M / FERRO	2,53	506,00
49	LIXA DE FERRO 80	200	UNID	3M / FERRO	2,43	486,00
50	LIXA DE MASSA 100	200	UNID	3M / MASSA	0,80	160,00
51	LIXA DE MASSA 150	200	UNID	3M / MASSA	0,80	160,00
52	LIXA DE MASSA 180	200	UNID	3M / MASSA	0,80	160,00
53	LIXA DE MASSA 60	200	UNID	3M / MASSA	0,80	160,00
54	LIXA DE MASSA 80	200	UNID	3M / MASSA	0,80	160,00
55	MARRETA COM CABO 1,5KG	10	UNID	MONFORT	29,47	294,70
56	MARRETA DE BORRACHA 40MM	10	UNID	MAX FERRAMENTAS / BORRACHA	7,57	75,70
57	MARRETA SEM CABO 5KG	10	UNID	VONDER / ACO	94,02	940,20
58	MARTELO COM CABO 25MM	30	UNID	TRAMONTINA / UNHA	24,82	744,60
59	MARTELO DE FERRO CABO DE MADEIRA Nº 27	5	UNID	VONDER / UNHA	25,65	128,25
60	PALHA DE AÇO Nº 01	100	UNID	SHOWBRIL / BRILHO	1,95	195,00
61	PALHA DE AÇO Nº 02	100	UNID	SHOWBRIL	2,16	216,00
62	SERRA MÁRMORE GDC 14-40 PROFISSIONAL DE 110W	5	UNID	BOSCH / GDC	338,41	1.692,05
63	SERRA MÁRMORE GDC 14-40 PROFISSIONAL DE 220W	5	UNID	BOSCH / GDC	338,41	1.692,05
64	TESOURA PARA PODA TAMANHO GRANDE	25	UNID	TRAMONTINA / GRAMA	22,85	571,25
65	TESOURA PARA PODA TAMANHO MÉDIA	25	UNID	TRAP / P1	19,87	496,75
66	TESOURA PARA PODA TAMANHO PEQUENA	25	UNID	TRAMONTINA / PROFISSIONAL	15,67	391,75
VALOR TOTAL LOTE R\$						26.972,82

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS						
FORNECEDOR: HELIVELTO OLIVEIRA LIMA – CNPJ: 34.322.925/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	100	UNID	LEVORIN / 3,25	13,01	1.301,00
02	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE AÇO 50 LITROS, DE 3,25 X 8, COM PNEU MACIÇO	100	UNID	METALOSA / POP	87,80	8.780,00
03	CARRINHO DE MÃO SUPER REFORÇADO, CAÇAMBA 58 LITROS DE 3.25 X 8, COM PNEU E CÂMARA	100	UNID	TRAMONTINA / REFORÇADO	160,16	16.016,00
04	FURADEIRA DE PROFISSIONAL IMPACTO 3/8" DUAS VELOCIDADES DE 220W	2	UNID	SKILL / 6600	134,15	268,30
05	MÁQUINA DE SOLDA A 250 A – TURBO BIVOLT	1	UNID	ESAB / BATAN PLUS	396,62	396,62
06	PNEU DE CARRINHO COM CÂMARA AR	100	UNID	MAX / TOPA TUDO	20,31	2.031,00
VALOR TOTAL LOTE R\$						28.792,92

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 3/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F84DD5345F2F8036BE06411DB7349FB

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

LOTE 05 - TINTAS ACRÍLICA						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA EXTERNA E INTERNA, GALÃO COM 3,6 LITROS TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL PARA PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS E DE FIBROCIMENTO, MUROS, FACHADAS. INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, DEMARCAÇÃO DE GARAGENS, PISOS COMERCIAIS, ÁREAS DE RECREAÇÃO ETC. TEM GRANDE PODER DE COBERTURA, ALTA DURABILIDADE E, NO ACABAMENTO RUGOSO, PROPORCIONA EFEITO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE AO TRÁFEGO DE PESSOAS, CARROS E INTEMPÉRIES. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, BACTERICIDA E FUNGICIDA NÃO METÁLICO, CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ETILENO GLICOL, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO E SÍLICA. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. REFERÊNCIA: 68756 TINTA ACRÍLICA NOVACOR VERMELHO RUGOSO, OU SIMILAR UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO DE 3,60 LITROS SISMAT: 8010-0000100	80	UNID	METALATEX EUCATEX / IGNIL NOVA COR	99,00	7.920,00
02	TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA EXTERNA E INTERNA, LATA COM 18 LITROS	80	UNID	CORAL IGNIL / HIDRACOR	233,30	18.664,00
03	TINTA ACRÍLICA CORES VARIADAS NR 93; ESPECIFICAÇÃO: TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL PARA PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS E DE FIBROCIMENTO, MUROS, FACHADAS. INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, DEMARCAÇÃO DE GARAGENS, PISOS COMERCIAIS, ÁREAS DE RECREAÇÃO ETC. TEM GRANDE PODER DE COBERTURA, ALTA DURABILIDADE E, NO ACABAMENTO RUGOSO, PROPORCIONA EFEITO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE AO TRÁFEGO DE PESSOAS, CARROS E INTEMPÉRIES. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, BACTERICIDA E FUNGICIDA NÃO METÁLICO, CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ETILENO GLICOL, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO E SÍLICA. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. REFERÊNCIA: 68756 TINTA ACRÍLICA NOVACOR, OU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO DE 3,60 LITROS	100	UNID	EUCATEX / IGNIL NOVACOR	82,50	8.250,00
04	TINTA ACRÍLICA CORES VARIADAS NR 93. ESPECIFICAÇÃO: TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL PARA PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS E DE FIBROCIMENTO, MUROS, FACHADAS. INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, DEMARCAÇÃO DE GARAGENS, PISOS COMERCIAIS, ÁREAS DE RECREAÇÃO ETC. TEM GRANDE PODER DE COBERTURA, ALTA DURABILIDADE E, NO ACABAMENTO RUGOSO, PROPORCIONA EFEITO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE AO TRÁFEGO DE PESSOAS, CARROS E INTEMPÉRIES. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, BACTERICIDA E FUNGICIDA NÃO METÁLICO, CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ETILENO GLICOL, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO E SÍLICA. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. REFERÊNCIA: 68756 TINTA ACRÍLICA NOVACOR, OU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA DE 18 LITROS	100	UNID	NOVACOR / METALATEX HIDRACOR	219,95	21.995,00
VALOR TOTAL LOTE R\$						56.829,00

LOTE 07 - IMPERMEABILIZANTES, SOLVENTES E CORRELATOS						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁGUA RAZ GALÃO COM 05 LITROS	30	UNID	FARBEN NATRIELLE / PAULISTA EUCATEX	67,30	2.019,00
02	CORANTE LÍQUIDO RECIPIENTE COM 50ML DIVERSAS CORES	250	UNID	GLOBO / XADREZ	4,13	1.032,50
03	IMPERMEABILIZANTE GALÃO COM 3,6 LITROS	20	UNID	VEDACIT / IGNIL	59,00	1.180,00
04	IMPERMEABILIZANTE LATA COM 18 LITROS	20	UNID	VEDACIT / IGNIL	247,00	4.940,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

05	LIQUI BRILHO GALÃO COM 3,6 LITROS	30	UNID	IRAJA LUX / HIDRACOR IGNIL	55,50	1.665,00
06	MASSA ACRÍLICA LATA COM 18 LITROS	40	UNID	HIDRACOR / CORAL	131,50	5.260,00
07	MASSA ACRÍLICA LATA COM 3,6 LITROS	40	UNID	HIDRACOR / CORAL LUX	36,00	1.440,00
08	MASSA CORRIDA PVA GALÃO COM 18 LITROS	50	UNID	HIDRACOR / CORAL LUX	54,00	2.700,00
09	MASSA CORRIDA PVA GALÃO COM 3,6 LITROS	50	UNID	HIDRACOR / CORAL LUX	20,25	1.012,50
10	SELADOR PARA MADEIRA COR TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES INTERNAS REFERÊNCIA: KRESIL TINTAS OU SIMILAR APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO DE 3,6 LITROS, SISMAT: 8010-0044700	30	UNID	EUCATEX /IQUINI	80,00	2.400,00
11	SELADOR PARA MADEIRA COR TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES INTERNAS NOVAS, PROPORCIONANDO PELÍCULA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE MANTÉM INALTERADA A APARÊNCIA NATURAL DA MADEIRA. COMPOSIÇÃO: PRODUTO À BASE DE RESINA NITROCELULÓSICA, DE GRANDE PODER DE ENCHIMENTO, FÁCIL LIXAMENTO E ÓTIMA ADERÊNCIA. REFERÊNCIA: KRESIL TINTAS OU SIMILAR APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO UNIDADE DE FORNECIMENTO: SALA DE 18 LITROS, SISMAT: 8010-0044700	30	UNID	SAYERLACK	335,00	10.050,00
12	TEXTURA ACRÍLICA RELEVO LATA COM 18 LITROS APLICAÇÕES: PAREDES - EXTERIOR/INTERIOR ACABAMENTO – FOSCO	10	UNID	IGNIL EUCATEX / CORAL IQUINE	112,50	1.125,00
13	SOLVENTE REDUTOR SOL PARA DILUIÇÃO DE TINTA COR INCOLOR ESPECIFICAÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, QUE POSSUI AMPLA CURVA DE DESTILAÇÃO, MÉDIA EVAPORAÇÃO E BOM PODER DE SOLVÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLVENTES ORGÂNICOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS. REFERÊNCIA: ANJO RAZ OU SIMILAR APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO DE 5 LITROS.	20	UNID	EUCATEX / FARBEN NATRIELL PAULISTA	79,50	1.590,00
14	THINNER - LATA C/ 05 LITROS ESPECIFICAÇÃO: RECOMENDADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICAS, PRIMERS E SELADORAS À BASE DE NITROCELULOSE. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE ETILA, ÁLCOOL ETÍLICO, BUTIL GLICOL, ETIL-BENZENO, XILENO COR: INCOLOR REFERÊNCIA: THINNER PAULISTA, AGUARRÁS BRÁSRAS OU SIMILAR APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA DE 1 LITRO.	50	UNID	EUCATEX / FARBEN NATRIEL ANJO	12,97	648,50
15	VERNIZ GALÃO COM 3,6 LITROS	30	UNID	EUCATEX	70,00	2.100,00
16	ZARCÃO GALÃO COM 3,6 LITROS	30	UNID	RESSOL / COLOMAX	65,00	1.950,00
17	HERBICIDA GLIFOSATO - EMBALAGEM COM 5,0 LITROS (FÓRMULA: C3H8NO5P)	20	UNID	CITROMAX / ROUNDAP GRAZIMAP	492,95	9.859,00
VALOR TOTAL LOTE R\$						50.971,50

LOTE 08 – ARGAMASSA, REVESTIMENTOS E PISO CERÂMICO						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARGAMASSA PRONTA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO, EMBALAGEM COM 20KG, AC II	150	UNID	QUARTZOLAR / QUARTZOCITE	18,00	2.700,00
02	ARGAMASSA PRONTA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG, AC II	200	UNID	QUARTZOLAR / QUARTZOCITE	1,20	240,00
03	PISO CERÂMICO, PEI 4, CLASSE A, DIMENSÕES E CORES VARIADAS	400	M²	FORMIGRES CECAF IDEAL FIORAMO LEF	17,50	7.000,00
04	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 1 KG	150	KG	QUARTZOLAR / QUARTZOCITE	5,90	885,00
05	REVESTIMENTO CERÂMICO, PEI 3, CLASSE A, DIMENSÕES E CORES VARIADAS	400	M²	ROX FIORAMO FORMIGRES CECAF	16,90	6.760,00
VALOR TOTAL LOTE R\$						17.585,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 5/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F84DD5345F2F8036BE06411DB7349FB

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

LOTE 09 - PARAFUSOS, PREGOS E CORRELATOS						
FORNECEDOR: HELIVELTO OLIVEIRA LIMA – CNPJ: 34.322.925/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABRAÇADEIRA U 1'4"	20	UNID	INCA / PLUS	1,10	22,00
02	ABRAÇADEIRA U 3'4"	20	UNID	INCA / PLUS	0,75	15,00
03	BUCHA PARA CONCRETO N° 06	200	UNID	SOFT / BLOCO	0,10	20,00
04	BUCHA PARA CONCRETO N° 08	200	UNID	SOFT / BLOCO	0,21	42,00
05	BUCHA PARA CONCRETO N° 10	200	UNID	SOFT / BLOCO	0,21	42,00
06	DOBRADIÇA OXIDADA 3'2" COM 03 UNIDADES E PARAFUSOS	20	PACOTE	WORKER / FIX	11,73	234,60
07	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,8 X 25"	200	UNID	CISER / MADEIRA	0,10	20,00
08	PARAFUSO CABEÇA CHATA 6,1 X 75"	200	UNID	CISER / MADEIRA	0,24	48,00
09	PARAFUSO CABEÇA PANELA 4,2 X 38"	200	UNID	CISER / PANELA	0,18	36,00
10	PARAFUSO CABEÇA PANELA 4,8 X 45"	200	UNID	CISER / PANELA	0,21	42,00
11	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 10"	200	UNID	CISER / PANELA	2,77	554,00
12	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 4"	200	UNID	CISER / FRANCES	1,24	248,00
13	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 6"	200	UNID	CISER / FRANCES	1,68	336,00
14	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3'2"	100	UNID	CISER / FRANCES	0,74	74,00
15	PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110MM	100	UNID	CISER / TELHEIRO	1,45	145,00
16	PREGO ROSCADO	10	KG	GERDAU / ROSCADO	1,80	18,00
17	PREGO POLIDO 10X10 COM CABEÇA	25	KG	GERDAU / POLIDO	17,97	449,25
18	PREGO POLIDO 12X12 COM CABEÇA	25	KG	GERDAU / POLIDO	15,71	392,75
19	PREGO POLIDO 15X15 COM CABEÇA	50	KG	GERDAU / POLIDO	13,05	652,50
20	PREGO POLIDO 17X21 COM CABEÇA	50	KG	GERDAU / POLIDO	11,78	589,00
21	PREGO POLIDO 18X27 COM CABEÇA	25	KG	GERDAU / POLIDO	12,33	308,25
22	PREGO POLIDO 19X36 COM CABEÇA	25	KG	GERDAU / POLIDO	12,17	304,25
23	PREGO TELHEIRO TORCIDO 18X30 C/ RUELA BORRACHA METAL	10	KG	GERDAU / TELHEIRO	26,74	267,40
VALOR TOTAL LOTE R\$						4.860,00

LOTE 10 - EPIS E CORRELATOS						
FORNECEDOR: HELIVELTO OLIVEIRA LIMA – CNPJ: 34.322.925/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOTA DE PVC CANO CURTO COM NUMERAÇÃO VARIADA DE 38 A 44	50	PARES	PEGA FORTE / 5707	25,96	1.298,00
02	BOTA DE PVC CANO MÉDIO COM NUMERAÇÃO VARIADA DE 38 A 44	50	PARES	PEGA FORTE / 5808	31,31	1.565,50
03	BOTINA DE SEGURANÇA EM RASPA COM CADARÇO COM NUMERAÇÃO VARIADO DE 38 A 44	50	PARES	VULCABRAS / AMARRAR	41,90	2.095,00
04	CAPACETE DE PROTEÇÃO CLASSE B INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	30	UNID	PLASTCOR / SEG02	12,02	360,60
05	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM REGULAGEM NAS PERNAS COM TALABARTE	10	UNID	MG CINTOS / MG0010	114,87	1.148,70
06	LUVA DE COURO CURTA 7CM	100	PARES	ARCLAN / SL002	10,31	1.031,00
07	LUVA DE COURO LONGA 15CM	100	PARES	ARCLAN / SL005	13,50	1.350,00
08	LUVA DE VAQUETA PARA ELETRICISTA	30	PARES	ARCLAN / SL010	16,71	501,30
09	LUVA LÁTEX FORRADA COR PRETA	50	PARES	MUCAMBO / MU1010	6,03	301,50
10	LUVA LÁTEX FORRADA COR VERDE	100	PARES	MUCAMBO / MU1015	6,03	603,00
11	LUVA PIGMENTADA	50	PARES	MUCAMBO / MU1011	3,49	174,50
12	MACACÃO INDUSTRIAL BRIM PROFISSIONAL MANGA CURTA TAMANHOS G E GG	10	UNID	TAURUS / MTS100	144,90	1.449,00
13	MASCARA BRANCA DESCARTÁVEL	500	UNID	CARBOGRAFITE / DESCARTAVEL	2,13	1.065,00
14	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR/TRANSPARENTE	50	UNID	WORKER / JAGUAR	5,10	255,00
15	PEITORAL PARA ELETRICISTA	10	UNID	MG CINTOS / PEITORAL	144,90	1.449,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

16	TALABARTE DE SEGURANÇA DUPLO, COM FITA TUBULAR EM Y	5	UNID	CARBOGRAFITE / TBY50	189,17	945,85
VALOR TOTAL LOTE R\$						15.592,95

LOTE 11 - BALDES, CORDA, LONA, MANGUEIRA E VASSOURAS						
FORNECEDOR: HELIVELTO OLIVEIRA LIMA – CNPJ: 34.322.925/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BALDE DE PLÁSTICO PARA PEDREIRO PVC REFORÇADO CAP. 12 LITROS	200	UNID	TERRAPLAST / CONCRETO	6,30	1.260,00
02	CABO PARA ENXADA 1,5M	100	UNID	MONFORT	8,68	868,00
03	CABO PARA PÁ	100	UNID	MONFORT	8,01	801,00
04	CORDA POLIÉSTER 10MM	300	M	COLLINS / COR10	1,03	309,00
05	CORDA POLIÉSTER 6MM	300	M	COLLINS / COR06	0,63	189,00
06	CORRENTE POLIDA 8MM	100	M	COLLINS / COR08	0,80	80,00
07	EIXO DE FERRO PARA CARRINHO DE MÃO	250	UNID	VONDER / EIXO5	5,25	1.312,50
08	ESCALADA ALUMÍNIO SETE DEGRAUS	12	UNID	BOTAFOGO / ABRIR	106,15	1.273,80
09	ESCALADA EXTENSIVA DE FERRO 10 DEGRAUS	5	UNID	VONDER / ARTICULADA	146,87	734,35
10	ESCALADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,2 M	5	UNID	SINTESE / FIBRA	562,65	2.813,25
11	LONA AMARELA ROLO DE 4M LARGURA X 100M COMPRIMENTO	4	ROLO	JAPAK / JK5555	546,46	2.185,84
12	LONA PRETA CONSTRUÇÃO ROLO DE 6M LARGURA P/ 100M COMP.	6	ROLO	LONAX / LONAS1528	160,56	963,36
13	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2MM	300	M	IBIRA / CR34	2,76	828,00
14	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 X 1,5MM	300	M	IBIRA / CR516	1,25	375,00
15	MANGUEIRA GARGANTA 1/2" COR AMARELA	50	M	VIAITEK / 12100	0,69	34,50
16	MANGUEIRA GARGANTA 3/4" COR AMARELA	50	M	VIAITEK / 3400	0,89	44,50
17	REGADOR DE PLÁSTICO 10 LITROS	50	UNID	METASUL / REG22	11,02	551,00
18	VASSOURA COM CABO 30 X 19 X 6,5CM	1.000	UNID	BETEL / GARI10	10,99	10.990,00
19	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL DE 405MM X 380MM, 22 DENTES	10	UNID	TRAMONTINA / 78827	18,35	183,50
20	VASSOURÃO PARA GARI COM CABO 1.20M DE 370 X 63MM	50	UNID	MAX FERRAMENTAS / MAX150	21,66	1.083,00
VALOR TOTAL LOTE R\$						26.879,60

LOTE 12 - TONÉIS E CORRELATOS						
FORNECEDOR: HELIVELTO OLIVEIRA LIMA – CNPJ: 34.322.925/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	TAMBOR DE FERRO 200 LITROS	100	UNID	EMBA / FERRO	119,21	11.921,00
02	TAMBOR PLÁSTICO (BOMBONA) 120 LITROS	30	UNID	EMPLASU / PLASTICO	121,04	3.631,20
03	TAMBOR PLÁSTICO (BOMBONA) 200 LITROS	30	UNID	EMPLASU / PLASTICO	132,07	3.962,10
04	TAMBOR PLÁSTICO (BOMBONA) 50 LITROS	50	UNID	PLASTIKERO / BOM50L	56,85	2.842,50
05	TANQUE DE FIBRA COM DUAS CUBAS	5	UNID	FIBRALEVE / TQ2	51,34	256,70
06	TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO ROUPA DUAS CUBAS COM PÉS	6	UNID	TANQUEFORTE / CIMENTO	69,71	418,26
07	TONEL PLÁSTICO 100 LITROS BOCA LARGA	20	UNID	BETANIA / BOCA LARGA	73,36	1.467,20
VALOR TOTAL LOTE R\$						24.498,96

LOTE 13 - MATERIAL HIDROSANITÁRIO E CORRELATOS						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ASSENTO PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	100	UNID	KRONA / HERC METASUL	20,39	2.039,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 7/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F84DD5345F2F8036BE06411DB7349FB

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

02	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA	50	UNID	DECA / LOGASA / CELITE	271,64	13.582,00
03	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA (CAIXA DESCARGA SOBREPOR) CONVENCIONAL	50	UNID	DECA / LOGASA / CELITE	120,60	6.030,00
04	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR	100	UNID	ASTRA / GRAMPLAST / TRIGE	28,02	2.802,00
05	LAVATÓRIO DE 455 X 360MM COM COLUNA DE 100 X 135MM	20	UNID	DECA / LOGASA / CELITE	131,58	2.631,60
06	MICTÓRIO DE LOUÇA COM SIFÃO INTEGRADO DE 380X525MM	15	UNID	DECA / ETERNIT / CELITE	254,36	3.815,40
VALOR TOTAL LOTE R\$						30.900,00

LOTE 14 – REGISTROS, TORNEIRAS E CORRELATOS						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA / REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ADESIVO INSTANTÂNEA TB SUPER 1000 BISNAGA COM 2G	200	UNID	TEKBONDER / TREE BOND / COLAMIL / SUPER COLA	3,92	784,00
02	ADESIVO MASSA EPÓXI COM 100G	30	UNID	TEKBONDER	7,89	236,70
03	ADESIVO PVC BISNAGA COM 75G EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES	150	POTE	POLITUBOS / BRASCOLA / AMANCO	8,42	1.263,00
04	CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE, 3 TEMPERATURAS 127V - 4600W	30	UNID	LORENZETI / HIDRA / CORONA	61,09	1.832,70
05	CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE, 3 TEMPERATURAS 220V - 5500W	30	UNID	LORENZETI / HIDRA / CORONA	61,09	1.832,70
06	COLA DE SILICONE BISNAGA 50G	20	UNID	BRASCOVET / CASCOLA / POLYSTIC	4,96	99,20
07	COLA DE SILICONE FRASCO 280G	20	UNID	BRASCOVET / CASCOLA / POLYSTIC	12,85	257,00
08	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	30	UNID	DURIN / LUCONI / KRONA	3,34	100,20
09	RALO REDONDO GRELHA DE PLÁSTICO COR BRANCA	100	UNID	LUCONI / KRONA / FORTLEV	12,55	1.255,00
10	REGISTRO DE PRESSÃO INOX 3/4"	50	UNID	ALPHA / HIDROFIX	38,22	1.911,00
11	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 20MM	100	UNID	KRONA / VIQUA / FORTLEV / DURAFORT	5,08	508,00
12	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 25MM	100	UNID	KRONA / VIQUA / FORTLEV / DURAFORT	6,77	677,00
13	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 50MM	100	UNID	KRONA / VIQUA / FORTLEV / DURAFORT	16,21	1.621,00
14	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR ESGOTO VT 10, DE 125 X 100MM	250	UNID	FORTLEV	41,61	10.402,50
15	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO 81CM, BITOLA 1.1/4"	50	UNID	KRONA / VALEPLAS HERC	7,26	363,00
16	TORNEIRA DE JARDIM COM BICO MÓVEL 1/2" COR PRETA	150	UNID	DURIN / HERC / KRONA	3,51	526,50
17	TORNEIRA DE METAL INOX 1/2" 18CM	50	UNID	ALPHA / HIDROFIX	36,41	1.820,50
18	TORNEIRA DE METAL INOX 1/2" 22CM	50	UNID	ALPHA / HIDROFIX	44,44	2.222,00
19	TORNEIRA DE METAL INOX 1/2" BICO MÓVEL DE PAREDE	30	UNID	ALPHA / HIDROFIX	52,74	1.582,20
20	TORNEIRA DE METAL INOX 1/2" PARA LAVATÓRIO DE MESA	30	UNID	ALPHA / HIDROFIX	66,72	2.001,60
21	TORNEIRA PVC LAVATÓRIO COR BRANCA	30	UNID	HERC / LUCONE	15,73	471,90
22	TORNEIRA PVC LONGA 18CM COR BRANCA P/ PIA	30	UNID	HERC / LUCONE	8,47	254,10
23	VÁLVULA DESCARGA CROMADA METÁLICA 1 1/2"	10	UNID	CIPLA / ASTRA	124,65	1.246,50
24	VÁLVULA DESCARGA PVC 1 1/2"	5	UNID	CIPLA / ASTRA	128,84	644,20
25	VÁLVULA PARA PIA E LAVATÓRIO DE PLÁSTICO Nº 08	50	UNID	KRONA / LUCONI	3,15	157,50
VALOR TOTAL LOTE R\$						34.070,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 8/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F84DD5345F2F8036BE06411DB7349FB

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

LOTE 15 - MATERIAL HIDRÁULICO, SANITARIO E CORRELATOS						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ADAPTADOR CX D'ÁGUA COM FLANGE 25MM X 3/4"	50	UNID	KRONA / FORTLEV / VIQUA	6,52	326,00
02	ADAPTADOR CX D'ÁGUA COM FLANGE 50MM X 1 1/2"	50	UNID	KRONA / FORTLEV / VIQUA	5,59	279,50
03	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM X 1/2"	100	UNID	KRONA / FORTLEV / VIQUA	0,65	65,00
04	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM X 3/4"	100	UNID	KRONA / FORTLEV / VIQUA	1,40	140,00
05	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	150	UNID	CIPLA / FORTLEV / KRONA	6,99	1.048,50
06	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 10.000L	6	UNID	FIBRA CARDOSO	3.075,38	18.452,28
07	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 5.000L	10	UNID	FIBRA CARDOSO	1.677,47	16.774,70
08	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000L	50	UNID	FORTLEV / MULTICAIXA	251,61	12.580,50
09	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2.000L	10	UNID	FORTLEV / MULTICAIXA	670,99	6.709,90
10	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 310L	5	UNID	FORTLEV / MULTICAIXA	135,13	675,65
11	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L	20	UNID	FORTLEV / MULTICAIXA	158,43	3.168,60
12	CAP SOLDÁVEL 20MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,47	47,00
13	CAP SOLDÁVEL 25MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,75	75,00
14	CAP SOLDÁVEL 32MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	2,33	116,50
15	CAP SOLDÁVEL 50MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,73	186,50
VALOR TOTAL LOTE R\$						60.645,63

LOTE 16 - MATERIAL DE PVC E CORRELATOS						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 20MM	200	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,44	88,00
02	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 25MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,62	62,00
03	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 40MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	2,47	247,00
04	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 50MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,09	309,00
05	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,44	44,00
06	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,62	62,00
07	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	2,47	247,00
08	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	30	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,53	15,90
09	TÊ PVC RÍGIDO DEFOFO 100MM X 6MT 1MPA J.E.I. COM 6MM DE ESPESSURA	50	UNID	AMANCO / KEEP / KRONA	144,03	7.201,50
10	TÊ SOLDÁVEL 90° C/ BUCHA LATÃO 20MM X 1/2"	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,36	336,00
11	TÊ SOLDÁVEL 90° C/ BUCHA LATÃO 25MM X 1/2"	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,98	398,00
12	TÊ SOLDÁVEL 90° DE 100MM	300	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	159,05	47.715,00
13	TÊ SOLDÁVEL 90° DE 20MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	0,89	89,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 9/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F84DD5345F2F8036BE06411DB7349FB

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

14	TÊ SOLDÁVEL 90° DE 20MM X 1/2"	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	2,21	110,50
15	TÊ SOLDÁVEL 90° DE 25MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	1,07	107,00
16	TÊ SOLDÁVEL 90° DE 50MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	4,86	486,00
17	TÊ SOLDÁVEL 90° DE 75MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	61,85	6.185,00
18	TÊ SOLDÁVEL 90° DE REDUÇÃO DE 50 X 25MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	5,74	287,00
VALOR TOTAL LOTE R\$						63.989,90

LOTE 17 - MATERIAL DE ESGOTO E CORRELATOS						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAP ESGOTO - TAMPÃO 100MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	4,72	236,00
02	CURVA 45° CURTA PARA ESGOTO DE 100MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	10,92	1.092,00
03	CURVA 45° CURTA PARA ESGOTO DE 50MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,16	316,00
04	CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO DE 100MM	200	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	10,97	2.194,00
05	CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO DE 40MM	200	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,24	648,00
06	CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO DE 50MM	100	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	5,66	566,00
07	JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM	200	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,88	776,00
08	JOELHO 90° ESGOTO DE 150MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	18,34	917,00
09	JOELHO 90° ESGOTO DE 40MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	1,01	50,50
10	JOELHO 90° ESGOTO DE 50MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	1,78	89,00
11	JOELHO 90° ESGOTO DE 75MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	3,80	190,00
12	JOELHO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DEFOFO 100 MM X 6MT 1MPA J.E.I COM 6MM DE ESPESSURA	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	58,46	2.923,00
13	LUVA ESGOTO DE 100MM	200	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	4,24	848,00
14	TÊ PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL, BITOLA 100 X 100MM	200	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	8,64	1.728,00
15	TÊ PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL, BITOLA 100 X 50MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	9,83	491,50
16	TÊ PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL, BITOLA 150 X 100MM	50	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	29,17	1.458,50
17	TÊ PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL, BITOLA 40 X 40MM	60	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	2,93	175,80
18	TÊ PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL, BITOLA 50 X 50MM	60	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	4,47	268,20
19	TÊ PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL, BITOLA 75 X 75MM	30	UNID	KRONA / FORTLEV / MULTILIT	8,55	256,50
VALOR TOTAL LOTE R\$						15.224,00

LOTE 18 – LUVA E TUBO DE PVC						
FORNECEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 00.226.324/0001-42						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LUVA DE PVC RÍGIDO DEFOFO 100 MM X 6MT 1MPA J.E.I, COM 6MM ESPESSURA	50	UNID	TIGRE / DN 100	89,73	4.486,50
02	LUVA DE PVC RÍGIDO DEFOFO 150 MM X 6MT 1MPA J.E.I, COM 6MM ESPESSURA	50	UNID	TIGRE/ DN 150	189,54	9.477,00
03	TUBO PVC RÍGIDO 6MM DEFOFO 100MM X 6MT 1MPA J.E.I	100	BARRA	TIGRE / DN 100	225,96	22.596,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 10/12

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F84DD5345F2F8036BE06411DB7349FB

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05

VALOR TOTAL LOTE R\$	36.559,50
----------------------	-----------

LOTE 19 - TUBOS DE PVC						
FORNECEDOR: JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO – CNPJ: 18.314.304/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	TUBO PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6M 50MM CL 15	1000	BARRA	KEP / FORTLEV	48,55	48.550,00
02	TUBO PVC SOLDÁVEL 6M 20MM NORMATIZADO	1000	BARRA	KEP / FORTLEV	9,91	9.910,00
03	TUBO PVC SOLDÁVEL 6M 25MM NORMATIZADO	1000	BARRA	KEP / FORTLEV	14,66	14.660,00
04	TUBO PVC SOLDÁVEL 6M 32MM NORMATIZADO	150	BARRA	KEP / FORTLEV	21,83	3.274,50
VALOR TOTAL LOTE R\$						76.394,50

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (quatro) via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 23 de setembro de 2020.

JAKSON SOUZA SILVA
AUTORIDADE COMPETENTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO
CNPJ 18.314.304/0001-99
JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS NETO
REPRESENTANTE – SÓCIO ADMINISTRADOR
FORNECEDOR

HELIVELTO OLIVEIRA LIMA
CNPJ: 34.322.925/0001-70
HELIVELTO OLIVEIRA LIMA
REPRESENTANTE – SÓCIO ADMINISTRADOR
FORNECEDOR

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 00.226.324/0001-42
MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA
REPRESENTANTE – SÓCIO ADMINISTRADOR
FORNECEDOR